
Targa er mer enn et fabrikkmerke; 
«Targa-type» er en samlebetegnelse 

på sterkbygde, helst finske 
walkaround-båter med store maskiner 
og ditto solide prislapper. Er statusen 

fortjent? Vi har vært på tur med 
Targas toppmodell 44 IPS.

Av JAn HAncHen MicHelsen

  et  
dannet råskinn 
  et  
dannet råskinn 

båten Min: Targa 44 • 2008-modell
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Da Targa for et par år siden lot 42- 
foteren gro til 44 fot slik at den 

kunne benytte Volvo Penta IPS-system, 
gjorde Ove Forstrønen mer enn å 
drømme om superbåten: Han var på jakt 
etter en charterbåt til familiens fiske-
turistanlegg på Nautnes i Øygarden, fem 
mil vest fra Bergen, og falt pladask for 
Botnias nye toppmodell.

– Vi bestilte en fullspesifisert båt,  
med alt utstyr og doble IPS 600. Så kom  
finanskrisen og chartermarkedet kollap-
set, ler Forstrønen.

– Så Targaen har ikke vært noen gull-
gruve så langt?

– Nei, men vi satser på at inntjeningen 
i alle fall dekker investeringskostnadene.

Den største forskjellen på Targa 42 og 
44 er som nevnt IPS-drevene. Og pod-
systemet kler båten. Det er ikke så god 
plass rundt vertskapets kai på Nautnes, 
for selv om vi skriver april er gjestebryg-
gen allerede tatt i bruk. Men med IPS 
kan millionmonsteret lukeparkeres. 
Kanskje ikke så imponerende i vindstille, 
men dette trikset skal også utføres når 
kulingen hyler inn fra Nordsjøen. 

Hva får man så ellers for fem-seks 
millioner kroner? Først og fremst sjø-
egenskaper. Det skal snart bevises på 
havet vest av Nautnes. Det går mot kveld 
og vinden har stilnet, men ruskeværet 
har etterlatt seg stygg sjø nær land. Båten 
får snart sjøen på låringen. En guffen 
situasjon i nesten alle båter, men styr-
mann Jørgen Refvik blir ikke stresset 
bak det justerbare Targa-rattet. Han kan 
kjøre båt, og får den beste hjelp av skrog 
og IPS. Først når vi kommer utpå økes 
farten. 20-merket passeres og styrman-
nen øker på, til over 25 knop. 

Bølgene er nå langfrekvente og bryter 
ikke, men de største sjøene er i følge 
mannskapet fire-fem meter. Minstemann 
på seks jubler hemningsløst. Det kiler 
i magen når de digre maskinene gir seg 
i kast med stor sjø i stor fart – og de 
voksne stålsetter seg. Men selv om det 
går mye opp og ned tar 11 tonn Targa 
bølgene silkemykt, uten slag og nesten 
uten at det kommer et knirk fra interiør 
og overbygg. Heller ikke farten påvir-
kes av motsjøen, båten fortjener faktisk 
«lokomotiv-klisjeen».

På full spiker kan båten plusse på godt 
over ti knop ekstra, og da havner nok 
forbruket hinsides de stipulerte 3-3,2 
liter per nautisk mil. Men sammenlignet 
med tilsvarende store halvplanere, 
som bruker minst like mye diesel i 4

Til kai, med alle fenderene uTe: Selv om IPS gjør det lett å legge inntil er det ikke verd å 
skrape opp en båt til 5,5 millioner kroner.

fangsT på førsTe havfiskeTur: Fiskeguide Heinz Piejedes er klepper. Legg merke til 
opphenget han holder i hånden.

kryssholT: Solide, overdimensjonerte detaljer. Disse kvalitetstrekkene går igjen i salong og lugarer  
– og ikke minst i motorrommet.
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langt lavere hastigheter, er faktisk ikke 
forbruket avskrekkende. 

– Targa er originalen
– Denne båten imponerer i sjøen!

– Ja, Targa er originalen, alt annet er 
bare etterligninger, sier Ove Forstrønen, 
som ikke kan få fullrost båten: 

– Ta for eksempel motorrommet, se 
på det arbeidet som er gjort.

Han har rett. Ikke bare er det god 
plass under lukene, verftet har monte-
ringsrutiner på yrkesbåtnivå. Her er det 
ikke dieselslanger, men kraftige kobber-
rør, og alle kabler og installasjoner er 
overdimensjonerte og utførlig merket.

De samme kvalitetene går igjen i 
det vel tolv kvadratmeter store styre-
huset: Gjennomtenkte detaljer, komfort 
og trygghet. Samtidig er innredningen 
nøktern, de mange tekniske godbitene er 
skjult bak rene flater. Dette gjelder også 
under dekk, der vi finner to separate, do-
ble sovelugarer, to stikk-køyer og to bad 
med dusjløsning. Her er det bra plass, 
rene flater og mye oljet treverk – helt 
uten «bling-faktor». 

Uteplassen på flybridgen er derimot 
ikke allverden, broen er beregnet på båt-
førere og ikke for solbadere. Til gjengjeld 
er resten av dekksplassen fabelaktig, selv 
om det midtplasserte styrehuset gjør at 
båten neppe kan kalles en ekte «arbeids-
båt». Men den som trenger en kjapp 
frakteskute velger neppe noe så eksklu-
sivt som en Targa 44, og som turbåt for 
folk som liker å oppleve sol, vind og regn 
og samtidig syntes det er godt å trekke 
innomhus, er den perfekt. 

Dyr moro – uten stangholdere
Men det koster. Med Forstrønens doble 
IPS 600 lander prisen på over 5,5  millio-
ner, og til denne voksne summen finnes 
det mange alternative båttyper. Noen har 
bedre plass, noen går enda fortere, andre 
byr på mer luksus. Men neppe noen har 
Targaens kombinasjon av rå sjøegen-
skaper, fart, dekksplass og robusthet. Vi 
har riktignok ikke sammenlignet Targa 
44 direkte med Nord Stars toppmodell 
40 Patrol, kanskje den eneste egentlige 
konkurrenten i klassen, vi bare konstate-
rer at 44-modellen er litt av skute! 

Men den er ikke perfekt. Både i kabi-
nen og på dekk er det politisk ukorrekt 
teak. Enorme mengder teak. Det kler 
båten, men det finnes mer miljøvennlige 
alternativer. Dessuten lurer Ove Forstrø-
nen på hvordan han skal behandle denne 
overfloden av edelt treverk. 

– Jeg liker naturell teak, og begynner 
jeg å olje dekket må arbeidet fortsette til 
evig tid. Men samtidig er den ubehand-
lede teaken svært utsatt for flekker. 

– Fiskeblod?
– Ja, fiskeblod.
– For dette er også en fiskebåt?
– Det stemmer. Selv om vi har mange 

skyssoppdrag eller for den del tar med 
oss et kompani finansfolk på langtur inn 
fjordene, er Targaen suveren til havfiske, 
sier Forstrønen – og kommer på én feil 
ved modellen:

– Nå må vi se å få montert stanghol-
dere og en eller annen form for snøre-
beskyttelse på relingen, dette har ikke 
fabrikken tenkt på!

Fremme på feltet
Så – etter en tjue minutters tur er vi 

helårsbåT: Targa 44 er en ekte helårs kystbåt med havgående ambisjoner.

båten Min: Targa 44 • 2008-modell
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ved målet for turen: Fiskeguide Heinz 
Piejedes hemmelige langeplasser. Vi har 
lovet å ikke smugtitte på plotteren, men 
en visuell peiling indikerer at vi ligger vel 
to nautiske mil nordvest av Kollsnes. Her 
skal det stå lange i 20-kiloklassen. 

Piejedes er – som navnet indikerer 
– av tysk opprinnelse. Og det er ikke 
tilfeldig. Tyskerne kan sitt fiskefag, det 
viser fangstresultatene, men hvorfor slike 
rare sneller, blekksprutimitasjoner med 
lysdioder, luktkapsler og snåle oppheng? 

Det skal vi få se. Heinz finner frem 
stenger med digre elektriske sneller og 
uelastiske spesialsnører. Han har mon-
tert opp en komplisert rigg av lodd og 
enorme kroker med illeluktende makrell 
som agn. Den første novisen får prøve 
seg, så går flere snører i vannet. 

Det tar tid å lære teknikken, her skal 
byttet få jafse i seg den halvråtne makrel-
len slik at kroken sitter. Men vi har aldri 
fisket slik før og gjør instinktivt mothogg 
straks det napper. Dermed må snøret opp 
igjen for agnkontroll mens langen ligger 
på bunnen og lurer på hva som skjedde 
med middagen. Det er tungt arbeid å 

sveive opp kilostunge lodd fra 170 meter, 
motoriserte sneller er et poeng.

– Ikke noe lange ennå?
– Hmm, sier Heinz, ikke helt fornøyd. 

Men det er vindstille, våren har kom-
met, og den spektakulære solnedgangen 
er verd turen alene. Skumringen faller 
på, så biter det! Den kvinnelige havfiske-
debutanten har klart å følge Heinz' råd, 
og sneller kontrollert opp.

– Dette er mer jakt enn fiske, og det 
er utrolig gøy, sier hun. En lett skjelving 
i stemmen røper jaktrusen.

– Brosme, fastslår guiden, lenge før 
fangsten er oppe.

Og brosme blir det. En pen fisk på 
rundt fire kilo havner i fiskekassen. Det 
er på tide å vende tilbake, i nær 30 knop 
gjennom tunge dønninger. Det ble ikke 
lange denne gangen, men det blir nok 
nye muligheter for havfiske. Verre er det 
å tilfredsstille det nye Targa-suget. Da 
må den store Lotto-kupongen gå inn 
først!

jan@batliv.com

Pris:  Fra ca kr. 5.590.000 m/iPs
lengde: 14,36 m 
skroglengde: 13,18 m  
bredde: 3,95 m  
Dybde:  0,95 m 
vekt: ca 10 000 kg 
Diesel 1500 l 
vann 350 l 
varmtvann 40 l 
septik: 120 l 
Motorer: 2 x D6-370  eller 2 x iPs-600 
Marsjfart: ca 28 knop
toppfart: 35-39 knop

www.targa.fi 

Targa 44 !

skipper: Jørgen Refvik bak roret. Ennå er sjøen blank, men ute i osen går det hvitt.

Treverk og skinn: Ujålete og bastant innredning i fine materialer.

førerplassen: Også styreposisjonen er 
enkel, rett frem og svært funksjonell.

rederen: Ove Forstrønen har slått seg ned 
i den praktiske trappen til flybridgen. To brede 
benker er bygget inn i styrehusveggen og gjør 
akterdekket til det rene amfiteateret.
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